Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«03» 04 2025г. №251-0

г. Иркутск

О внесении изменений
в Положение организации

С целью актуализации документации СМК
приказываю:

1. Внести изменение в Положение о порядке организации и
проведения практики обучающихся, осваивающих образовательные
программы высшего образования - программы бакалавриата, программы
специалитета и программы магистратуры в ИРНИТУ, утверждённое
приказом ректора № 200-0 от 30.03.2023г. (приложение 1).

2. Руководителям структурных подразделений довести приказ до
сведения персонала.

3. Уполномоченным по качеству, внести изменения по тексту
документа согласно приложению 1 в рабочие экземпляры Положения (при
наличии), организовать ознакомление персонала структурных
подразделений с изменением, внести соответствующие отметки в лист
регистрации изменений.

4. Начальнику отдела мониторинга и менеджмента качества
Артемовой О.С., организовать замену документа на сайте ИРНИТУ в

разделе: Система менеджмента качества - Положения организации -
Учебная деятельность - Высшее образование - Программы бакалавриата,
специалитета, магистратуры.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора 4 -ч В.В. Смирнов

Приложение 1 к приказу
№251-0 от 03.04.2025г.

ИЗМЕНЕНИЕ № 1

Читать п. 6.3 в следующей редакции:
6.3. Для руководства практикой, проводимой в ИРНИТУ,

назначаются руководители практической подготовки (практики) из числа
профессорско-преподавательского состава (педагогических работников)
кафедры/ структурного подразделения в соответствии с распределённой
нагрузкой. На период проведения учебной практики руководителям
практической подготовки (практики) необходимо перенести свой
ежегодный основной оплачиваемый отпуск.

Для руководства практикой, проводимой в профильных
организациях, назначаются руководители практической подготовки
(практики) от ИРНИТУ и ответственное лицо, соответствующее
требованиям трудового законодательства Российской Федерации о допуске
к педагогической деятельности, из числа работников профильной
организации, которое обеспечивает организацию реализации компонентов
образовательной программы в форме практической подготовки со стороны
профильной организации.

Ответственного руководителя за организацию и проведение практики
обучающихся от ИРНИТУ назначает заведующий кафедрой/ руководитель
структурного подразделения. Заведующий кафедрой/ руководитель
структурного подразделения несет персональную ответственность за
организацию и проведение практик.